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Endringer i merverdiavgiftsloven og kompensasjonsloven 
 
Redaksjonell endring i merverdiavgiftsloven § 5 b tredje ledd. 
Kompensasjon av merverdiavgift til kommunale havner. 
Interne transaksjoner i frivillige organisasjoner.  
 
 
Ved lov 17. juni 2005 (nr. 70), jf. Ot.prp. nr. 92 (2004-2005) og Innst. 
O. nr. 125 (2004-2005), ble merverdiavgiftsloven § 5 b tredje ledd endret. 
Samme dato (lov nr. 75) ble også kompensa- sjonsloven § 4 tredje ledd 
endret. Begge endringene trådte i kraft straks. Lovendringene er tatt inn 
nedenfor. 
 
Merverdiavgiftsloven  
Endringen i merverdiavgiftsloven § 5 b tredje ledd er av rent teknisk art. 
Da bestemmelsen ble endret ved lov 4. juli 2003 (nr. 83), jf. SKD 4/04, 
var det for å få en helhetlig begrepsbruk i lovverket. Ved en feil ble 
imidlertid begrepene elektronisk kommunikasjon og elektronisk 
kommunikasjonstjeneste byttet om. Dette er nå rettet opp. 
 
Kompensasjonsloven 
Kommunale havner har rett til kompensasjon av merverdiavgift i 
forbindelse med anskaffelser på virksomhetsområder som er finansiert av 
havneavgifter. For å klargjøre rettstilstanden er dette nå presisert i 
kompensasjonsloven, jf. tilføyelsen  
 
 

 
 
av nytt siste punktum i § 4 tredje ledd. 
 
Interne transaksjoner i frivillige organisasjoner 
I Ot.prp. nr. 92 (2004-2005) omtales også frivillige organisasjoner og 
deres interne transaksjoner. Stortingets flertall, jf. Budsjett-Innst. S nr. I 
(2004-2005), mente at slike transaksjoner i stor grad burde falle utenfor 
merverdiavgiftspliktig omsetning. Finansdepartementet fattet på denne 
bakgrunn vedtak om avgiftsunntak etter merverdiavgiftsloven § 70 for 
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité samt for Norges Handikap- 
forbund. Regjeringen arbeider nå videre med ut- forming av et lovforslag 
som unntar denne type transaksjoner. Lovforslaget er planlagt fremmet i 
forbindelse med statsbudsjettet for 2006.  
 
 
Tax free-salg ved ankomst 
Endringen i merverdiavgiftsloven § 16 første ledd ny nr. 15 trådte i 
kraft 1. juli 2005,  jf. kgl. res. 17. juni 2005. 
 
 

I lov 19. juni 1969 nr. 66 om merverdiavgift er det gjort følgende endring:  

§ 5 b tredje ledd lyder:  
Unntaket i første ledd gjelder ikke når tjenestene omsettes eller formidles av tilbyder av elektronisk kommunikasjonstjeneste ved bruk av elektronisk 
kommunikasjon og vederlaget for tjenesten oppkreves av den som yter kommunikasjonstjenesten.  
 
I lov 12. desember 2003 nr. 108 om kompensasjon av merverdiavgift for kommuner, fylkeskommuner mv. er det gjort følgende endring:  
 
§ 4 tredje ledd siste punktum lyder:  
Kompensasjon ytes også for anskaffelser til kommunale havner på virksomhetsområder hvor det oppkreves havneavgifter.  
 
Begge endringene trådte i kraft straks.  
 


